

「元智大學學術研究倫理教育課程實施要點」修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 本要點實施對象</p> <p>一、105 學年度起入學之碩士班（含碩士在職專班）與博士班學生。</p> <p>二、106 學年度起到職之專任教師及參與研究人員（<u>含專任助理、學生兼任助理</u>）。</p> <p>三、106 學年度前到職，尚未申請過科技部專題研究計畫之專任教師。</p>	<p>第二條 本要點實施對象</p> <p>一、105 學年度起入學之碩士班（含碩士在職專班）與博士班學生。</p> <p>二、106 學年度起到職之專任教師及參與研究人員。</p> <p>三、106 學年度前到職，尚未申請過科技部專題研究計畫之專任教師。</p>	<p>一、為避免與第一款學位考試申請要件混淆，另將學生兼任助理納入第二款之修課對象。</p> <p>二、教師聘任專任助理執行研究計畫，亦屬參與研究人員之範疇，故同步列於第二款敘明，以臻明確。</p>
<p>第三條 本要點實施方式</p> <p>一、由本校教務處於每學年度第一學期加退選結束後將學生資料傳至「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」線上平台，協助帳號建置。學期間若有新增或異動則由系所承辦人員處理。教師及研究人員則由人事室於報到後彙整相關資料送研發處協助帳號建置。</p> <p>二、教職員生應於入學第一學期至本校網頁，透過「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」網路教學平台自行修習本課程。</p> <p>三、教職員生完成「學術研究倫理教育」必修課程並通過總測驗，即可於網站申請下載修課證明。</p>	<p>第三條 本要點實施方式</p> <p>一、由本校教務處於每學年度第一學期加退選結束後將學生資料傳至「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」線上平台，協助帳號建置。學期間若有新增或異動則由系所承辦人員處理。教師及研究人員則由人事室於報到後彙整相關資料送研發處協助帳號建置。</p> <p>二、教職員生應於入學第一學期至本校網頁，透過「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」網路教學平台自行修習本課程。</p> <p>三、教職員生完成「學術研究倫理教育」必修課程並通過總測驗，即可於網站申請下載修課證明。</p>	<p>「臺灣學術倫理教育推廣資源中心」已更名為「臺灣學術倫理教育資源中心」。</p>
<p>第五條</p> <p>首次申請計畫之計畫主持人及申請書內所列首次執行科技部計畫之參與研究人員應於申請研究計</p>	<p>第五條</p> <p>首次申請計畫之計畫主持人及申請書內所列首次執行科技部計畫之參與研究人員應於申請</p>	<p>配合《科技部補助專題研究計畫作業要點》之規定，新增第二款，同步要求計畫開始執行後所</p>

<p>畫之日前三年內，完成至少六小時之學術倫理教育課程訓練並檢附相關證明文件送研發處備查。</p> <p><u>計畫開始執行後所聘首次執行科技部計畫之參與研究人員(含專任助理、學生兼任助理)，亦應於起聘日起三個月內，檢附修習六小時之學術倫理教育課程訓練相關證明文件送研發處備查。</u></p>	<p>研究計畫之日前三年內，完成至少六小時之學術倫理教育課程訓練並檢附相關證明文件送研發處備查。</p>	<p>聘用之首次執行者，須按規定完成學術倫理教育訓練。</p>
<p><u>第六條</u></p> <p><u>教師結合課程辦理學術倫理相關議題之講座者，可補助其演講鐘點費；申請程序、補助件數及金額由研發處按當年度分配之預算另行公告。</u></p>		<p>一、新增條文。</p> <p>二、為形塑校園良好學術倫理風氣，精進學術研究品質，擬透過經費補助，鼓勵教師結合課程辦理學術倫理相關議題之講座。</p>
<p><u>第七條</u></p> <p>本辦法經行政會議通過後實施，修正時亦同</p>	<p>第六條</p> <p>本辦法經行政會議通過後實施，修正時亦同</p>	<p>變更條次，內容未修正。</p>